陕师院研〔2021〕9 号

关于印发《陕西学前师范学院青年教师

跨学科论坛实施方案》的通知

各二级学院、有关部门：

现将《陕西学前师范学院青年教师跨学科论坛实施方案》印

发给你们，请遵照执行。

陕西学前师范学院

2021 年 6 月 11 日

— 2 —

陕西学前师范学院

青年教师跨学科论坛实施方案

为进一步推动学校青年教师的学术交流与合作，鼓励青年教

师围绕国家（区域）重大需求、学科前沿问题、我校的优势与特

色开展跨学科研讨，激发创新思想，推动多学科交叉与融合发展，

推动具有引领作用的高水平学术研究，提升学校自主创新和社会

服务能力，特制定青年教师跨学科论坛实施方案。

一、论坛目标

以论坛为契机促进学科交叉与融合，碰撞思维、协同研究、

谋划发展，凝聚推动交叉研究合力。

二、参加对象

（一）科研创新团队、重点学科团队、重点扶持学科团队；

（二）校级高层次人才；

（三）青年教师和联合培养硕士研究生；

（四）学科建设与科研处有关人员。

三、论坛主题

论坛主题可由学科建设与科研处结合学校学科建设及科学

研究特色与优势实际拟定，也可由创新团队、重点学科团队、重

点扶持学科团队、个人根据研究需要提出。

— 3 —

四、组织管理

（一）跨学科论坛由学科建设与科研处统一协调管理，二级

学院承办，每年举办 3 至 5 场。

（二）承办学院负责跨学科论坛的组织，协办学院科研副院

长负责主讲人的落实。

五、论坛流程

（一）发布论坛主题、征集论坛报告

学科建设与科研处发布论坛主题、征集论坛报告（见附件），

相关二级学院推荐 1-2 名青年教师作 10-15 分钟专题报告。

（二）发布举办论坛通知

承办学院做好论坛报告的审核，论坛组织安排，提交论坛举

办通知至学科建设与科研处，学科建设与科研处发布举办论坛通

知。

（三）承办学院举办论坛

专题报告 学术探讨 主持人总结

（四）论坛总结

承办学院整理相关材料（活动现场照片和 PPT 等相关影音资

料），论坛结束 2 个工作日内向学科建设与科研处报送宣传报道

材料。

六、工作要求

（一）各二级学院要高度重视，将跨学科论坛作为加强和提

升青年教师学术科研能力和综合素质的重要途径，鼓励并支持青

— 4 —

年教师参加跨学科论坛。

（二）学科建设与科研处、承办学院、协办学院、创新团队、

重点学科、重点扶持学科协同做好跨学科论坛主题的精心谋划。

附件：青年教师跨学科专题报告信息表

— 5 —

附件

青年教师跨学科论坛专题报告信息表

姓名 学院

职称 研究方向

题目

简介：

— 6 —

陕西学前师范学院党政办公室 2021 年 6月 11 日印发